INDICAÇÃO Nº
342
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos para aquisição de um veículo para o Setor de Saúde, do município de Rubiácea.

JUSTIFICATIVA

O município de Rubiácea, com uma população aproximada de três mil habitantes, classificado no grupo 3 do IPRS, para que os funcionários do Setor de Saúde possam se deslocar no município, tendo em vista que um dos bairros, o Caramuru, fica distante do centro da cidade mais de vinte quilômetros, o que dificulta o atendimento dos pacientes, entrega de medicamentos, procedimentos emergenciais e atendimentos domicialiares.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1188203 280114 1253